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بایدن: به برجام بازمی گردم
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست  جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا 
مدعی شــد: در صورت رئیس جمهور شدن، واشنگتن به تعامل با 
 تهران خواهد پرداخت. به گزارش اقتصادسرآمد، جو بایدن، نامزد 
حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا مدعی شد: در  صورت 
رسیدن به مقام ریاست جمهوری به تعامل با ایران خواهد پرداخت، 
اما هشدار داد که چنین کاری پس از ۴ سال دشمنی  آسان نخواهد 
بود.بایدن مدعی شد: ایران حال نســبت به زمانی که ما در سال 
۲۰۱۷ دفتر را ترک کردیم، به ســاح هســته ای  نزدیک تر شده 
است.وی همچنین با دفاع از برجام، توافق هسته ای را "مخل ترین 
نظام بازرسی در جهان" نامید.نامزد دموکرات  ریاست جمهوری 
آمریکا ادعا کرد: اگر ایران پایبندی به تعهدات هسته ای خود را از 

سر بگیرد، آمریکا به برنامه جامع اقدام  مشترک بازخواهد گشت. 

 شکایت کانادادرباره هواپیمای اوکراینی 
را دریافت نکرده و نخواهیم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه به برخی گزارش های منتشره مبنی 
بر تســلیم شــکایتی از کانادا به وزارت خارجه ایران در خصوص 
هواپیمای اوکراینی واکنش نشان داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
سعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
برخی گزارش های منتشره مبنی بر تســلیم شکایتی از کانادا به 
وزارت خارجه ایران در خصوص هواپیمای اوکراینی اظهار داشت: 
در اخبار رسانه ای از موضوع اطاع پیدا کردیم. بدیهی است وزارت 
امور خارجه نه چنین چیزی دریافت کرده و نه دریافت خواهد کرد. 
فارغ از اینکه آیا این گزارش منتشره درست است و یا خیر، هر فرد 
آگاهی به مقدمات حقوق بین الملــل می داند که دادگاه کانادایی 
هیچ صاحیتی در مورد اتفاقی که خــارج از حوزه قضائی آن رخ 
داده ندارد.سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: این پرونده در دو 
مسیر مذاکرات با دولت اوکراین و رسیدگی قضائی در داخل ایران 

به صورت همزمان با دقت و جدیت در حال پیگیری است.

ترامپ: در عرض یک ماه با ایران توافق می کنم
رئیس جمهور آمریکا مدعی شد که در صورت پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰، ایران ظرف یک ماه با وی توافق خواهد 
کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در کنفرانسی خبری در کاخ سفید مدعی شــد: اگر در انتخابات 
پیروز شوم، ایران می آید و به سرعت توافقی را با ما امضا می کند؛ 
اگر نه ظرف یک هفته یا ظرف یک ماه؛ چون تولید ناخالص داخلی 
آنها ۲۵ درصد کاهش یافته و می خواهند بار دیگر یک کشور موفق 
باشــند.وی ادامه داد: من به وعده ای که داده بودم عمل کردم و 
آمریکا را از توافق هسته ای با ایران خارج کردم؛ توافق فاجعه باری 
که ۱.۸ میلیارد دلار پول نقد را تقدیم ایران کرد.ترامپ همچنین 
در این کنفرانس خبری ترور سردار سپهد قاسم سلیمانی را یکی 
از دستاوردهای دولت خود خواند و مدعی شد: حاج قاسم سلیمانی 

یکی از بزرگترین "حامیان تروریست" در جهان بوده است.

نشست وزرای تروئیکای اروپایی در لندن؛ 10 روز مانده تا 
بازگشت مکانیسم ماشه آمریکایی 

در آستانه سفر وزیر خارجه ایران به اروپا و در حالی که تا ۱۰ روز 
دیگر آمریکا می خواهد »مکانیسم ماشــه« علیه ایران را اجرایی 
کند، وزیران خارجه سه کشــور اروپایی عضو برجام نشستی در 
لندن برگزار کردند. به گزارش اقتصادســرآمد، در این خصوص، 
دومینیک راب، وزیر خارجه بریتانیا، روز پنج شــنبه ۲۰ شهریور 
بعد از نشست با همتایان فرانسوی و آلمانی خود اعام کرد نباید به 
ایران اجازه توسعه بمب هسته ای داده شود.وزیر خارجه انگلیس 
از جمهوری اسامی ایران خواست تا برنامه جامع اقدام مشترک 
را حفظ کند. دومینیک راب، وزیر خارجه انگلیس روز پنج شنبه 
در توییتی نوشت:»ایران هرگز نباید ساح هسته ای توسعه دهد. 
باید به تعهدات هسته ای خود پایبند باشد و برجام را حفظ کند. 
این نتیجه جلسه تروئیکای اروپا و ماقات امروزم با هایکو ماس و 

ژان ایو لودریان بود. ما متعهد به پاسخگو کردن ایران هستیم.«

 آغاز به کار کمیسیون قضایی
 پس از اعلام نظر شورای نگهبان 

نماینده مردم بهارســتان و رباط کریم در مجلس ضمن تشریح 
اولویت های کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در مجلس یازدهم 
عنوان کرد: پس از اینکه مصوبه)اصاح ماده۳۸ آیین نامه داخلی( 
از سوی شورای نگهبان تایید شود و روند تقنینی خود را طی کند 
شاهد اولین جلسه کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس یازدهم 
خواهیم بود.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، حسن 
نوروزی ،با اشــاره به مصوبه اخیر مجلس در خصوص اصاح ماده 
۳۸ آیین نامه داخلی برای تشکیل کمیسیون حقوقی و قضایی با 
۸ داوطلب فعلی این کمیسیون گفت: پس از روند قانونی مصوبه 
همچون تایید شورای نگهبان و بازگشت به مجلس و امضای رییس 
جمهور شاهد اولین جلسه کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس 

یازدهم خواهیم بود.

اختلافات کشورهای عربی تنها برای ایران منفعت دارد
معاون وزیــر خارجه آمریــکا در امور خاورنزدیک مدعی شــد: 
اختافات کشورهای عربی به نفع هیچ کشوری جز ایران نیست. 
به گزارش اقتصادســرامد، دیوید شــنکر، معــاون وزیر خارجه 
آمریکا در امور خاور نزدیک روز پنج شــنبه در کنفرانسی خبری 
با اشــاره به اختافات کشــورهای عربی گفــت: توجه هایی در 
سطوح عالی به این مسئله معطوف شــده  است. این مسئله یکی 
از اولویت های دولت اســت. اختافات حــوزه خلیج فارس برای 
کســی جز ایران نفعی ندارند.وی مدعی شد: از نظر قطر با مجبور 
شــدن به پرداخت هزینه پرواز بر فراز ایران، جیــب این نظام را 
پر می کند. این مسئله قطری ها و کســانی که از هواپیمایی قطر 
اســتفاده می کنند را در معرض خطر قرار می دهد. ما دیدیم که 
چندماه پیش چه اتفاقی برای هواپیمایی اوکراینی ســاقط شده 
افتاد.شنکر همچنین با ابراز امیدواری نسبت به اتحاد کشورهای 
عربی در مقابل چالش  منطقه ای، ادعا کرد: این مســئله خصوصا 
 زمانی اهمیت می یابد که مســئله مقابله با نفوذ ایران در منطقه 

مطرح می شود. 

 بحرین گزینه بعدی عادی سازی روابط
 با رژیم صهیونیستی؟

امضای پیمان اسلو در ســال ۱99۳ میان اسرائیل و 
سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف(، مقدمه ای برای 
شروع روابط علنی میان  بحرین و اســرائیل شد. این 
روابط از سپتامبر ۱99۴ و ســفر وزیر محیط زیست 
اسرائیل به بحرین برای مشــارکت در مذاکرات آب و 
 هوایی و محیط زیست آغاز شد و تا ماقات سلمان بن 
حمد آل خلیفه، ولیعهد بحرین با شیمون پرز، رئیس 
جمهور سابق اسرائیل در  سال ۲۰۰۰ و ماقات پنهانی 
شیمون پرز و تســیپی لیونی، وزیر امور خارجه سابق 
اسرائیل با پادشاه بحرین در سال ۲۰۰9 در  نیویورک 
پیش رفت. روابــط طرفین که به ادعــای بحرین در 
راستای جدیت اسرائیل در مسیر صلح آغاز شده بود، 
تنها به روابط  سیاســی منحصر نشد و بحرین در سال 
۲۰۰۵ ممنوعیت واردات کالاهای اسرائیلی را لغو کرد.  
بر اساس اطاعات منتشر شده از سوی ارتش اسرائیل، 
بحرین همکاری های اطاعاتی و نظامی با اسرائیل در 
حوزه های مرتبط با  ایران و سازمان های فلسطینی نیز 
دارد. کانال اســکای نیوز آمریکا نیز در سال ۲۰۱۵ از 
مذاکرات بحرین برای خرید ســامانه "گنبد  آهنین" 
اســرائیل خبر داد. دامنه این روابط به درز خبر درمان 
اعضای خاندان آل خلیفه در بیمارستان های اسرائیل و 
همکاری میان  مراکز دینی دو کشور نیز بسط پیدا کرده 
است.  از جدیدترین ســوابق روابط بحرین با اسرائیل 
نیز می توان به سفر هیاتی از بحرین به سرزمین های 
اشغالی در سال ۲۰۱۷ و  همزمان با اعام قدس به عنوان 
پایتخت اسرائیل از سوی ترامپ، میزبانی منامه برای 
برگزاری نشست موسوم به "صلح برای  رفاه" در ژوئن 
۲۰۱9 )به منظور جذب ســرمایه گذاری در مناطق 
فلسطینی بر اساس طرح "معامله قرن" دونالد ترامپ( 
و دیدار  علنی وزیر خارجه بحرین با همتای اسرائیلی 
خود در حاشــیه کفرانس ادیان در واشنگتن در سال 
۲۰۱9 اشاره کرد.  به رغم اینکه خاندان حاکم بر بحرین 
تمایل خود را برای عادی سازی روابط با اسرائیل پنهان 
نمی کنند؛ اما سلسله ای از مسائل  داخلی و منطقه ای 
موجب شده تا هزینه های احتمالی این اقدام، موجب 
محافظه کاری بیشــتر حکومت بحرین شود. ساختار 
حکومتی  بحرین که اقلیتی ســنی بر اکثریت شیعه 
حکومت می کند، همواره این کشور را صحنه مخالفت 
های گســترده ای با خاندان حاکم کرده  و آرام سازی 
فضای داخلی و حفظ امنیت داخلی را در اولویت های 
حکومت قرار داده است.  این در حالی است که حکومت 
بحرین با مشکات اقتصادی در زمینه کسری بودجه 
روبروست و در سال ۲۰۱9 سه کشور  عربستان، امارات 
و کویت با بسته کمکی ۱۰ میلیارد دلاری به دولت این 

کشور برای تسویه بدهی های عمومی کمک کردند.  
عاوه بر این بحرین دارای جمعیت های سیاســی )با 
کارکرد حزبی( است که طیفی از گرایش های شیعی، 
بنیادگرا و ســلفی تا نیروی  لیبرال را در بر می گیرد. 
این احــزاب در واکنش به اقدام عادی ســازی روابط 
امارات و اسرائیل، موضع گیری کرده و جمعیت وفاق 
 ملی اســامی، به عنوان بزرگترین حزب شیعی، این 
اقدام امــارات را محکوم کــرد. همچنین ۸ جمعیت 
سیاسی دیگر که نماینده  گرایش های چپگرا و سلفی 
هم در آن دیده می شــدند، با صدور بیانیه مشترکی 
همه اشکال عادی ســازی با رژیم صهیونیستی را رد 
 کردند و از حکومت خواســتند در راستای هماهنگی 
با مواضع مردم، چنین اقداماتی را محکوم کند. بدون 
شــک مواضع جمعیت های  سیاسی بحرین، نمایی از 
واکنش احتمالی مردم این کشور به عادی سازی روابط 
با اسرائیل را ترسیم می کند. از سوی دیگر تصمیمات 
حکومت بحرین در عرصه سیاســت خارجی مستقل 
نیست و دولت این کشور وابستگی سیاسی و اقتصادی 
 عمیقی با عربســتان دارد؛ حکومت بحرین همواره با 
قیام های داخلی مواجه بوده که عمده ترین آن به بهار 
عربی ۲۰۱۱ باز می  گردد که با کمک و حمایت ریاض 
سرکوب شد.  از حیث تجاری نیز عربستان در تجارت 
کالا و خدمات در بحرین نقش عمده ای دارد. پادشاه 
بحرین وابستگی به عربستان را انکار  نمی کند و در سفر 
اخیر )۱ ســپتامبر ۲۰۲۰( جراد کوشنر، مشاور ارشد 
رئیس جمهور آمریکا به منامه، حمد بن عیســی آل 
خلیفه به  کوشنر گفت که ثبات و همبستگی کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس در همه مواضع، به برادر بزرگتر 
یعنی عربستان ســعودی اتکا دارد   ... وی پیش از این 
در ســفر وزیر امور خارجه آمریکا به بحرین نیز تاکید 
کرده بود که منامه پیش از عربســتان به عادی سازی 
 روابط نخواهد پرداخت. نام بحرین در حالی به عنوان 
گزینه بعدی عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
مطرح می شود که به غیر از کویت، سایر  اعضای شورای 
همکاری روابط آشکار و مخفی با اسرائیل دارند، به این 
ترتیب آیا پس از امــارات، بحرین نزدیک ترین گزینه 

 برای عادی سازی روابط با این رژیم خواهد بود؟
*کارشناس امور منطقه

اقتصاد جامعه

شلیک موفق موشک ساحل به دریای قادر در رزمایش ارتش 
 موشک کروز ساحل به دریای قادر در مراحل اصلی رزمایش مشترک ذوالفقار 99 ارتش با موفقیت علیه اهداف سطحی شلیک شد. به گزارش اقتصادسرآمد، در مراحل 
اصلی رزمایش مشترک ذوالفقار 99 ارتش، عملیات انهدام یگانهای سطحی و شناوری دشمن با شلیک موشک کروز قادر تمرین شد.در این مرحله از رزمایش موشک 
کروز قادر با شلیک از سایت های موشکی ساحل به دریای نیروی دریایی ارتش، شناور هدف در فاصله  بیش از ۲۰۰ کیلومتری را با موفقیت مورد اصابت قرار داد.امیر 
دریادار دوم شهرام ایرانی سخنگوی رزمایش ذوالفقار 99 ارتش در تشریح این بخش از رزمایش، اظهار داشت: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسامی ایران 
امروز با در اختیار داشتن طیف متنوعی از موشک های کروز دریایی در بردهای مختلف، توانمندی اجرای آتش موثر موشکی از سایت های موشکی ساحل به دریا و 

همچنین یگان های سطحی و زیرسطحی را دارد.

یادداشت

گروه سیاسی- دور دوم انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی در ده حوزه انتخابیه از ساعت هشت 
صبح دیروز با رقابت بیســت نامزد  برای ده 
کرسی مجلس آغاز شــد.این انتخابات در 
حوزه هــای انتخابیه ســمیرم و لنجان در 
اســتان اصفهان، حــوزه انتخابیه دهلران، 
 آبدانان، دره شــهر و بدره در استان ایام، 
حــوزه انتخابیه کرج، اشــتهارد و فردیس 
در اســتان البرز، حــوزه انتخابیه زنجان و 
طارم در  اســتان زنجان و حــوزه انتخابیه 
اهواز، حمیدیه، کارون و باوی در اســتان 
خوزستان، حوزه انتخابیه بیجار در استان 
کردستان، حوزه  انتخابیه کرمانشاه و اسام 
آباد غرب و دالاهو در اســتان کرمانشــاه، 
حــوزه انتخابیه کردکــوی، ترکمن، بندر 
گز و گمیشان در استان  گلســتان برگزار 

خواهد شد. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، انتخابات در 
حوزه انتخابیه میانه در اســتان آذربایجان 
شــرقی به دلیل اینکه صاحیــت یکی از 
نامزدها از سوی شــورای نگهبان رد  شد، 
در سال ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد. براساس 
اعام ستاد انتخابات کشور، مدت برگزاری 
این انتخابات ۱۰ ساعت خواهد بود که در 
صورت لزوم یک یا دو ســاعت هم  تمدید 
می شود. افرادی در این انتخابات می توانند 
شرکت کنند که در مرحله اول یا رای نداده 
باشــند یا در همان حوزه ای که در مرحله 

اول رأی  داده اند، حاضر شوند. 
عبدالرضــا رحمانی فضلی وزیر کشــور با 

حضور در ســتاد انتخابات وزارت کشور از 
فرآیند برگزاری دوره دوم انتخابات مجلس 
شورای اسامی بازدید و اظهار کرد: امروز 
به لطف خــدای متعال و همــت نیروهای 
نظارتی، اجرایی، امنیتی، انتظامی، رسانه 
ای و اطاع رســانی و همه کســانی که در 
حوزه انتخابات به ما کمک می کنند، مرحله 
دوم انتخابات در ۸ استان، ۲۳ شهرستان و 

در ۱۰ حوزه انتخابیه برگزار می شود.
رحمانی فضلی با بیان اینکه به لطف خدا، 
روند کار بسیار خوب بوده و مشکل خاصی 
وجود نداشته است؛ گفت: ویژگی این مرحله 
این است که با بیماری کرونا مواجه هستیم. 
لذا در این دور از انتخابات، مطابق مصوبات 
ستاد ملی مبارزه با کرونا عمل کردیم و همه 

شرایطی که اشاره شده بود رعایت شد.
وزیر کشور ابزار امیدواری کرد: با  انتخابات 
سالم و قانونی که امروز خواهیم داشت و با 
آسیب شناســی دقیق بتوانیم جمع بندی 
خوبی برای برگــزاری انتخابات باشــکوه 
۱۴۰۰ برای ریاست جمهوری و شوراهای 
اسامی شهر و روستا داشــته باشیم تا در 
صورت تداوم داشــتن وضعیــت کرونا در 
انتخابات ۱۴۰۰ ماحظات و شرایط خاص 

خودش را در نظر بگیریم.
در عین حال، رئیس ستاد انتخابات کشور 
گفت: در مرحلــه دوم انتخابات مجلس هر 
نامزدی بیشــترین رای را بیاورد به عنوان 

نماینده مجلس انتخاب می شود.
جمال عرف در حاشــیه بازدید از ســتاد 
انتخابات کشــور با اشــاره بــه برگزاری 

انتخابات دوره دوم مجلــس در ۱۰ حوزه 
انتخابیــه اظهار کرد: براســاس گزارش ها 
تاکنون هیچ مشــکلی وجود نداشته است، 
البته در ابتدای شــروع رای گیری برخی 
شــعب تاخیر داشــتند که بعد از یکی دو 
ساعت مشکل حل شد و اکنون همه شعب 
آناین هستند و مراجعه کنندگان رای خود 
را می دهند.وی ادامــه داد: در این مرحله 
اکثریت نسبی مدنظر است یعنی هر کدام از 
نامزدها رای بیشتری داشته باشند به عنوان 
نماینده انتخاب می شــود ، مــن به مردم 
توصیه می کنم از حق قانونی خود استفاده 

کرده و در انتخابات مشارکت کنند.
عرف خاطر نشــان کرد: در ســال ۱۴۰۰ 
انتخابــات مجلــس را برای شــش حوزه  
خواهیم داشــت که ۵ حوزه میان دوره ای 
خواهند و  پیشــنهاد ما این است که حوزه 
میانه به صورت   مرحله دوم اجرا شود. ادله 
خود را به شــورای نگهبان ارائه می کنم تا 
حقوقدانان و فقهای شواری نگهبان آنها را 

بررسی کنند تا حقی از کسی ضایع نشود.
ســخنگوی شــورای نگهبان هم گفت: در 
این دور از انتخابات ۲ روش سامانه "مردم 
ناظر" و "ســنا" برای دریافت شکایت ها و 

اعتراض ها در نظر گرفته شده است.
کدخدایی سخنگوی شــورای نگهبان که 
از محل ســتاد مرکزی نظارت بر انتخابات 
انجام شد، درباره بحث نظارت بر انتخابات 
از سوی شورای نگهبان گفت: در این دوره 
از انتخابات ۲ روش دریافت شــکایت ها و 
اعتراض ها را داریم کــه یکی روش برخط 
است که دوستان ما سامانه "سنا" را برای 
دریافت شکایت ها به صورت آزمایشی راه 
اندازی کرده اند که در این بخش گزارش ها 
و شکایات اولیه رسیده که همکاران مشغول 

بررسی آن ها هستند.
وی ادامــه داد: دومین روش هم ســامانه 
"مردم ناظر" اســت که به طور عام مردم 
می توانند اگر گزارش یــا اعتراضی دارند از 

طریق این سامانه برای ما ارسال کنند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از دومین مرحله یازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی 

کرونا و انتخابات متفاوت 

شــرایط ناهنجاری 
در  کرونــا  کــه 
جهان به وجــود آورده، نگاه 
همــه جهانیان را به ســوی 
شرکت هایی دوخته است که 
در حال تحقیق  برای ساخت 
واکسن این ویروس هستند. 
بعضی از این شرکت ها حتی 
کار ســاخت واکســن را به 
مرحله سوم کار که آزمایش 
روی  انسان اســت رسانده اند 
و امیدواری بســیاری در دل 
مردم به وجــود آورده اند. در 
ایران نیز چند شــرکت و تیم 
تحقیقی گفته اند که در حال 
 تحقیق برای ساخت واکسن کووید-۱9 هستند و حتی برخی از آنها ادعا کرده اند مرحله 

دوم کار را که آزمایش واکسن روی حیوانات  است، با موفقیت پشت سر گذاشته اند.   
به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر مسعود مردانی عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا 
در پاسخ به این سوال که »چقدر می توانیم امیدوار باشیم واکسن  ایرانی کرونا به زودی به 
دست ما برسد« به همشهری آناین می گوید: بیش از ۲۰ سال است که در ایران از واکسن 
آنفلوآنزا استفاده  می کنیم. یک شــرکت داخلی هست که هر سال می گوید من مراحل 
تجربی و... واکسن آنفلوآنزا را طی کرده ام و عن قریب آن را در  اختیار مردم می گذارم. اگر 
شما این واکسن را دیده اید، من هم دیده ام! بنده به شما قول و اطمینان می دهم که این 
شرکت نخواهد  توانست. راحت به شما بگویم که اصا کشورهای غربی تکنولوژی آن را به 
ما نمی دهند. بنابراین روی واکسن کرونای تولید داخل  زیاد حساب باز نکنید. راحت به 

شما بگویم که کشورهای غربی تکنولوژی تولید واکسن را به ما نمی دهند. 
مردانی گفت: کمیته ملی واکسن کرونا ۳، ۴ روز پیش حکمش را از وزیر بهداشت گرفت، 
اگر این کمیته از همین الان به جد کار  کند، شاید تا یک سال دیگر هم نتواند واکسن را به 
مرحله ای برساند که روی انسان آزمایش شود. قرار نیست ما در همه چیزها در  دنیا سرآمد 
باشیم، الحمدلله در خیلی چیزها سرآمد هســتیم ولی در بعضی موارد باید از تجربیات 

کشورهای دیگر استفاده کنیم. 
به گفته او در دنیا ۱۵۲ شــرکت تولیدکننده واکسن هســت که آنها را سازمان جهانی 
بهداشــت تایید کرده اســت و می توانند روی ساخت  واکســن کار کنند: از جمله این 
شرکت ها آســترا زنکاســت که با کمک چند کشــور اروپایی ۵/۸ میلیارد یورو برای 
ساخت واکســن کرونا  بودجه گذاشــته اســت. فرض کنید ما بخواهیم سرآمد باشیم 
و خودمان واکســن کرونا را آماده کنیم، اصا این پول را داریم؟! نداریم که!  واکســن 
آســترا زنکا که محصول دانشگاه آکســفورد بریتانیاســت مراحل تجربی را پشت سر 
گذاشته و الان حتی دارد در کشــورهایی  مثل ژاپن و مکزیک روی انسان در تعداد زیاد 
آزمایش می شــود. نتایج این آزمایش ها تاکنون کارایی واکســن را با تحریک سیستم 
 ایمنی ســلولی - عاوه بر تولیــد پادتن - و حتــی تحریک ایمنی ذاتی فرد را نشــان 
 می دهد. به نظر می رســد که در آینده نزدیک دنیا  بتواند واکســن موثری را در اختیار

 داشته باشد.  

آمار  جدیدتریــن 
منتشــر شــده از 
سوی وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت )صمت( نشــان 
می دهد کــه در خردادماه 
امســال در بین ۴۲ کالای 
اساســی و مهــم، قیمــت 
۳۳ کالا بیــن ۰.۸ تا حدود 
۱۴۷درصد نسبت به خرداد 
سال گذشته افزایش داشته 
و بیشــترین افزایش قیمت 
هم مربوط به گروه حبوبات، 
تیرآهــن و تخم مــرغ بوده 

است.
به گزارش اقتصادســرآمد، 

براساس این آمار در خرداد امسال قیمت عدس درجه یک و لپه درجه یک بیش از دو 
برابر شده قیمت این دو به ترتیب با ۱۴۶.9 و ۱۱۷.9 درصد به ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان 

و ۲۴ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده است. 
در این میان شــش کالا هم بیــن ۵۰ تا ۱۰۰ درصــد افزایش قیمت داشــتند. به 
عبارت دیگر در خرداد امســال قیمت لوبیا قرمز درجه یک 9۲.۱ درصد، ســه نوع 
مختلف تیرآهم بین ۶۸ تــا ۷۳ درصد، لوبیا چیتی ۵۸.۶ درصــد و تخم مرغ ۵۶.9 
درصد نسبت به ماه مشابه ســال قبل افزایش یافته اســت. بر این اساس قیمت هر 
کیلوگرم لوبیا قرمــز، لوبیا چیتی و تخم مرغ در خرداد ســال گذشــته حدود ۱۱ 
هزار و 9۰۰ تومــان، ۱۴ هزار و 9۰۰ تومــان و ۶۴۰۰ تومان بوده و در ماه مشــابه 
 ســال جاری به ۲۲ هزار و ۸۰۰ تومان، ۲۳ هــزار و ۶۰۰ تومــان و ۱۰ هزار تومان

 رسیده است.
از بین مهم ترین کالاهایی که در مدت یاد شــده کمتــر از ۵۰ درصد افزایش قیمت 
داشتند هم می توان به برنج پاکستانی باسماتی درجه یک با ۴۵ درصد افزایش قیمت، 
موز درجه یک با ۳۸.۱ درصد، شیر اســتریل پاکتی با ۳۴ درصد، نخود درجه یک با 
۲۸.۳ درصد و ذرت خارجی با ۲۵.۳ درصد اشــاره کرد که قیمت هرکیلو از آن ها در 
خرداد امسال به ترتیب به ۱۶ هزار و ۲۰۰ تومان، ۲۰ هزار تومان، ۷۴۰۰ تومان، ۱۲ 

هزار و ۴۰۰ تومان و ۲۱۰۰ تومان رسده است.
از بین 9 کالای اساسی که قیمت آن ها در خرداد ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته کاهش یافته سیب زمینی درجه یک با ۴۲.۱ درصد کاهش، بیشترین کاهش 
قیمت را داشته و قیمت آن از حدود ۷۰۰۰ تومان به ۴۰۰۰ تومان رسیده است. قیمت 
پیاز و گوجه فرنگی نیز در این مدت با ۳۲.۱ درصد و ۳۱.۲ درصد کاهش به کیلویی 

۲9۰۰ و ۳۶۰۰ تومان رسیده است.
قیمت هر کیلو خرما مضافتی، گوشــت گوســاله و جوجه یــک روزه نیز در خرداد 
امسال نســبت به ماه مشــابه ســال قبل ۲۰.9، ۱۳.۳ و ۱۱.۳ درصد کاهش یافته 
و به ۲۳ هــزار و ۴۰۰ تومــان، ۷۶ هــزار و ۷۰۰ تومــان و ۱۷۰۰ تومان رســیده 
 اســت. قیمت گوشــت گوســفندی و و روغن موتور نیز در این مدت کاهش جزئی

 داشته است.

روی واکسن کرونای تولید داخل زیاد حساب 
باز نکنید نه تکنولوژی داریم نه پول!

 با رشد 147 درصدی؛ 
حبوبات، تیرآهن و تخم مرغ  گران شد!

افسانه سعادت


